
  

 
 
 
 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 0
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Rada městské části Praha
20

32. jednání datum konání:
21.09.2023

 
čís. RMC/32/1/0615/23 - RMC/32/9/0621/23

 
 
 
 
 



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

32. schůze

číslo RMC/32/1/0615/23
ze dne 21.09.2023

Rozpočtové opatření č. 48 MČ Praha 20 na rok 2023 – přesun
finančních prostředků v rámci rozpočtu MČ ve výši 266,3 tis. Kč -
(1.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 48 MČ Praha 20 na rok 2023

přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu MČ

ve výši 266,3 tis. Kč

2. ukládá

informovat zastupitele na nejbližším řádném zasedání ZMČ o schválení tohoto rozpočtového
opatření

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 29.12.2023
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0592/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

32. schůze

číslo RMC/32/10/0622/23
ze dne 21.09.2023

Rozpočtové opatření č. 53 MČ Praha 20 na rok 2023 - poskytnutí
neinvestiční dotace na činnost jednotek Sboru dobrovolných hasičů ve
výši 134,0 tis. Kč - (1.10)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 53 MČ Praha 20 na rok 2023

poskytnutí účelové neinvestiční dotace na činnost jednotek Sboru dobrovolných hasičů

ve výši 134,0 tis. Kč

2. ukládá

informovat zastupitele na nejbližším řádném zasedání ZMČ o schválení tohoto rozpočtového
opatření

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 29.12.2023
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0619/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

32. schůze

číslo RMC/32/11/0623/23
ze dne 21.09.2023

Záměr pronájmu 2. nadzemního podlaží budovy Náchodská č. p. 868 v
k. ú. Horní Počernice - (2.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

- se záměrem pronájmu 2. nadzemního podlaží budovy Náchodská č. p. 868 (Sklenářství)

umístěné na pozemku KN parc. č. 1986, o celkové výměře podlahové plochy cca 270 m2 v k. ú.
Horní Počernice, obec Praha, spolku Klub českých turistů, oblast Praha, na dobu určitou od 1.
2. 2024 do 31. 1. 2026, jako klubovou místnost, za cenu 1.000,- Kč/předmět pronájmu/měsíc.

2. ukládá

- zveřejnit záměr pronájmu 2. nadzemního podlaží budovy Náchodská č. p. 868 (Sklenářství)

umístěné na pozemku KN parc. č. 1986, o celkové výměře podlahové plochy cca 270 m2 v k.
ú. Horní Počernice, obec Praha, spolku Klub českých turistů, oblast Praha, na dobu určitou od
1. 2. 2024 do 31. 1. 2026, jako klubovou místnost, za cenu 1.000,- Kč/předmět pronájmu/
měsíc, na úřední desce MČ Prahy 20.

2.1 Zodpovídá: Oddělení majetkoprávní Termín: 25.09.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0600/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

32. schůze

číslo RMC/32/12/0624/23
ze dne 21.09.2023

Záměr úplatného nabytí spoluvlastnických podílů v celkové výši id 1/8
pozemku parc. č. 5/2 a stavby umístěné na pozemku, budovy č.p. 16,
vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha - (2.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

-  s úplatným nabytím spoluvlastnických podílů v celkové výši id 1/8 pozemku parc. č. 5/2 o

výměře 1507 m2, druh pozemku – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p.
16, jiná stavba (zbořeniště) vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, z podílového vlastnictví
XXXXXX XXXXXXXXXX (podíl id 1/72 z celku), XXXXXXX XXXXXXXXXX (podíl id 1/72 z celku),
XXXXXXXX XXXXXXXXXX (podíl id 1/72 z celku) a XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX
(podíl id 1/12 z celku) za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 1779-24-2022,
v celkové výši 2 259 250,00 Kč.

- s uzavřením kupní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX X XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX

2. ukládá

- předložit úplatné nabytí spoluvlastnických podílů v celkové výši id 1/8 pozemku parc. č. 5/2

o výměře 1507 m2, druh pozemku –zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p.
16, jiná stavba (zbořeniště) vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, z podílového vlastnictví
XXXXXX XXXXXXXXXX (podíl id 1/72 z celku), XXXXXXX XXXXXXXXXX (podíl id 1/72 z celku),
XXXXXXXX XXXXXXXXXX (podíl id 1/72 z celku) a XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

(podíl id 1/12 z celku) za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 1779-24-2022,
v celkové výši 2 259 250,00 Kč, k projednání v Zastupitelstvu MČ Prahy 20.

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 22.11.2023
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0602/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

32. schůze

číslo RMC/32/13/0625/23
ze dne 21.09.2023

Uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. S/120/15/058 ze dne
27. 7. 2015 ve věci pronájmu části pozemku parc. č. 36/3, parc. č.
3791/1 a parc. č. 4276/1 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha za
účelem umístění 4 kontejnerů pro sběr a recyklaci použitého oblečení
společnosti POTEX s.r.o. - (2.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

- pronájem části pozemku parc. č. 36/3 o výměře cca 1,5 m2 v ulici U Věže, části pozemku

parc. č. 3791/1 o výměře cca 3 m2 v ulici K Babyku a části pozemku parc. č. 4276/1 o výměře

cca 1,5 m2 v ulici V Lukách, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, společnosti POTEX, s. r. o.,
na dobu neurčitou, počínaje 1. 10. 2023, za účelem umístění 4 kontejnerů pro sběr a recyklaci
použitého oblečení, za nájemné ve výši 9.750,- Kč/předmět pronájmu/rok, tj. 2.437,50 Kč/
kontejner/rok.

- uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. S/120/15/058 ze dne 27. 7. 2015 zohledňujícího
rozšíření předmětu pronájmu o část pozemku parc. č. 36/3, parc. č. 3791/1 a parc. č. 4276/1
vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, za účelem umístění 4 kontejnerů pro sběr a recyklaci
použitého oblečení se společností POTEX s.r.o.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

2. ukládá

- předložit Dodatek č.1 k nájemní smlouvě č. S/120/15/058 smluvním stranám k podpisu.

2.1 Zodpovídá: Oddělení majetkoprávní Termín: 29.09.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0601/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

32. schůze

číslo RMC/32/14/0626/23
ze dne 21.09.2023

Bezúplatný převod dřevěného zahradního domku Základní škole, Praha
9 – Horní Počernice, Stoliňská 823, p. o. - (2.04)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

- bezúplatný převod dřevěného zahradního domku, který MČ eviduje v majetku svěřeném
Městské části Praze 20 pod Inv. č. MC20ES000466, Základní škole, Praha 9 – Horní Počernice,
Stoliňská 823, p. o.

2. ukládá

- předložit Smlouvu o bezúplatném převodu smluvním stranám k podpisu.

2.1 Zodpovídá: Oddělení majetkoprávní Termín: 13.10.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0605/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

32. schůze

číslo RMC/32/15/0627/23
ze dne 21.09.2023

Stanovisko k záměru převodu pozemku parc. č. 4474/26 a parc. č.
4539/7 v k. ú. Horní Počernice z vlastnictví České republiky s právem
hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v
likvidaci" do vlastnictví hlavního města Prahy - (2.05)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

se záměrem převodu pozemku parc. č. 4474/26 o výměře 4262 m2, druh pozemku - ostatní
plocha, způsob využití - jiná plocha v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, z vlastnictví České
republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci"
do vlastnictví hlavního města Prahy a s následným svěřením pozemku do správy MČ Prahy 20.

2. souhlasí

se záměrem převodu pozemku parc. č. 4539/7 o výměře 240 m2, druh pozemku - ostatní
plocha, způsob využití - jiná plocha v k. ú. Horní Počernice, z vlastnictví České republiky s
právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví
hlavního města Prahy a s následným svěřením pozemku do správy MČ Prahy 20.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

sdělit stanovisko Rady MČ Prahy 20 Odboru evidence majetku, oddělení geodetických činností
MHMP.

3.1 Zodpovídá: Oddělení majetkoprávní Termín: 29.09.2023

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0606/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

32. schůze

číslo RMC/32/16/0628/23
ze dne 21.09.2023

Návrh na pronájem služebního bytu č. 1 v areál OMH v ulici Lipí 2642 -
(2.06)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

přidělení bytu č. 1 v budově č.p. 2642/4, Praha - Horní Počernice panu XXXXXXX XXXXXXX
XXXX XXXXXXXXXX.

2. souhlasí

s uzavřením nájemní smlouvy, jejíž podstatné náležitosti jsou uvedeny v důvodové zprávě,
a to s panem XXXXXXXX XXXXXX, zaměstnancem, k bytu č. 1, v budově č.p. 2642/4, Praha
Horní Počernice, na dobu určitou 12 měsíců s podmínkou trvání jeho pracovního poměru k
městské části po celou dobu nájemního vztahu od dne 1.10.2023.

3. ukládá

OHSaI předložit nájemní smlouvu smluvní straně k podpisu nejpozději do 30.09.2023.

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 30.09.2023

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
zpracoval: Ing. Zdeněk Vavruška, Vedoucí OHSI
bod jednání: BJ/0612/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

32. schůze

číslo RMC/32/17/0629/23
ze dne 21.09.2023

Souhlas s výpovědí z nájmu bytu č. 2 v domě č.p. 2509 v ulici Bystrá
včetně případného vymáhání jeho vyklizení a zahájení soudního
vymáhání dlužného nájemného - (2.07)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s tím, aby s nájemcem,  XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX byl ukončen nájemní
vztah založený nájemní smlouvu č. OHS 20030015 ze dne 2.6.2003  k bytu č. X v domě
č.p.  XXXX v ulici XXXXXX, 193 00 Praha 9 výpovědí ze strany pronajímatele z důvodu
dlouhodobého a závažného porušování povinností vyplývajících z nájemní smlouvy (neplacení
nájemného), a to buďto s výpovědní lhůtou 3 měsíce dle ust. § 2288 odst. 1, případně
postupem dle ust. § 2291, tj. bez výpovědní doby v případě, že pro to budou splněny zákonné
podmínky.

2. souhlasí

s tím, aby byl nájemce, XXXX XXXX XXXXXXXX, vyzván k vyklizení a předání bytu v
termínech bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě 1 měsíce od skončení nájmu (je-li
nájem vypovídán bez výpovědní doby) nebo ke dni skončení nájmu, je-li nájem vypovídán s
výpovědní dobou.

3. souhlasí

s tím, aby v případě, kdy nájemce, XXXX XXXX XXXXXXXX, neuhradí dlužné nájemné
dobrovolně, bylo přistoupeno k soudnímu vymáhání pohledávky spočívající v dlužném
nájemném a příslušenství pohledávky, a v případě, kdy nedojde k dobrovolnému vyklizení
a předání bytu č.X v domě č.p. XXXX v ulici XXXXXX, aby pak byla podána žaloba na jeho
vyklizení.

4. ukládá

vypovědět nájemní smlouvu č. OHS 20030015 ze dne 2.6.2003  k bytu č. X v domě č.p. XXXX v
ulici XXXXXX, jakmile budou splněny zákonné podmínky pro podání výpovědi a zahájit soudní
vymáhání pohledávky z dlužného nájemného, nebude-li dlužníkem dobrovolně uhrazena.

4.1 Zodpovídá: JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Termín: 31.10.2023
Právník



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. ukládá

podat žalobu na vyklizení bytu č. X v domě č.p. XXXX v ulici XXXXXX v případě, kdy dojde k
ukončení smluvního vztahu a byt nebude nájemcem vyklizen dobrovolně.

5.1 Zodpovídá: JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Termín: 31.10.2023
Právník

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Tajemník
JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Právník

předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0611/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

32. schůze

číslo RMC/32/18/0630/23
ze dne 21.09.2023

Návrh na přidělení bytu č. 1 v Domě s pečovatelskou službou,
Třebešovská 17, Praha 9 - Horní Počernice - (2.08)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

informaci o uvolněném bytě č. 1 v Domě s pečovatelskou službou, Třebešovská 17, Praha 9
- Horní Počernice

2. schvaluje

přidělení bytu č. 1 v Domě s pečovatelskou službou, Třebešovská 17, Praha 9 - Horní Počernice,
paní XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XX XXXXXXXX XX, Praha 9 - Horní Počernice, na dobu
určitou od 1.10.2023 do 30.9.2024, s možností dalšího prodloužení

3. ukládá

uzavřít s paní XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XX XXXXXXXX XX, Praha 9 - Horní
Počernice, smlouvu na pronájem bytu č. 1 v Domě s pečovatelskou službou, Třebešovská 17,



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Praha 9 - Horní Počernice na dobu určitou od 1.10.2023 do 30.9.2024, s možností dalšího
prodloužení

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 29.09.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Radka Tadičová, DiS., Referent pro mládež, protidrogový koordinátor
bod jednání: BJ/0613/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

32. schůze

číslo RMC/32/19/0631/23
ze dne 21.09.2023

Zapojení městské části do projektu Life is Skill - (3.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

cíle projektu Life is Skill, který motivuje děti ke všem druhům volnočasových aktivit, od sportu,
návštěv kulturních akcí až po procházky přírodou

2. schvaluje

zapojení do projektu Life is Skill formou umístění čipů na vytipované lokace na území MČ
Praha 20:

- Chvalský zámek, příspěvková organizace
- Přírodní památka Xaverovský háj
- Kulturně komunitní centrum Horní Počernice/Místní veřejná knihovna
- Bilogické rybníky
- Pumptrack
- Park Jizbická - Houslový klíč "kopec" Baroňák
- Kulturní centrum Horní Počernice - Divadlo Horní Počernice
- jednorázové kulturní akce (5 karet)

tj. celkem 8 běžných čipů a 5 čipů v podobě karet určených pro jednorázové akce



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

objednat 8 běžných čipů a 5 čipů v podobě karet určených pro jednorázové akce v celkové
hodnotě 13.000,- Kč od organizace Life is Skill, z.ú., se sídlem Hálkova 226/6, Chomutov,430
01, IČ: 05915473

3.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 13.10.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
předkládá: Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady

prof. ak. mal.Mgr. Martin Velíšek, Ph.D., Člen Rady
bod jednání: BJ/0608/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

32. schůze

číslo RMC/32/2/0616/23
ze dne 21.09.2023

Rozpočtové opatření č. 49 MČ Praha 20 na rok 2023 – poskytnutí
neinvestiční dotace z MŠMT z OP JAK Šablony I v celkové ve výši 1
823,1 tis. Kč - (1.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 49 MČ Praha 20 na rok 2023

poskytnutí účelové neinvestiční dotace z MŠMT z OP JAK Šablony I

ve výši 1 823,1 tis. Kč

2. ukládá

informovat zastupitele na nejbližším řádném zasedání ZMČ o schválení tohoto rozpočtového
opatření

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 29.12.2023
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0595/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

32. schůze

číslo RMC/32/20/0632/23
ze dne 21.09.2023

Projekt "Trenéři do škol" - (3.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

informaci o realizaci projektu Trenéři ve škole a obdržené dotaci na realizaci projektu do konce
roku 2023 ve výši 153.000,- Kč

2. schvaluje

smlouvu o poskytování služeb č. S/30/2023/0087

3. schvaluje

darovací smlouvu č. S/30/2023/0081

4. schvaluje

darovací smlouvu č. S/30/2023/0082

5. schvaluje

darovací smlouvu č. S/30/2023/0083

6. schvaluje

darovací smlouvu č. S/30/2023/0084

7. schvaluje

darovací smlouvu č. S/30/2023/0085

8. schvaluje

darovací smlouvu č. S/30/2023/0086



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

9. ukládá

uzavřít smlouvu o poskytnutí služeb č. S/30/2023/0087, a darovací smlouvy č.
S/30/2023/0081 - S/30/2023/0086

9.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 16.10.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
předkládá: prof. ak. mal.Mgr. Martin Velíšek, Ph.D., Člen Rady

Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady
bod jednání: BJ/0607/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

32. schůze

číslo RMC/32/21/0633/23
ze dne 21.09.2023

Stanovisko k projektové dokumentaci pro společné územní a stavební
řízení stavby "Novostavba rodinného domu v ulici Běchorská, parc.č.
2600, 2601/1 a 2601/2, k.ú. Horní Počernice“ - (4.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s umístěním a provedením stavby "Novostavba rodinného domu v ulici Běchorská, parc.č.
2600, 2601/1 a 2601/2, k.ú. Horní Počernice“ dle projektové dokumentace, zpracované
společností VEXTA, a.s. v červnu 2023.

2. ukládá

sdělit stanovisko žadateli („Novostavba rodinného domu v ulici Běchorská, parc.č. 2600,
2601/1 a 2601/2, k.ú. Horní Počernice“)

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 05.10.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Markéta Urbanová, Referent majetkové správy
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0603/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

32. schůze

číslo RMC/32/22/0634/23
ze dne 21.09.2023

Stanovisko k projektové dokumentaci pro společné územní rozhodnutí
a stavební povolení stavby "Rekonstrukce stávající budovy na RD s
atelierem v ul. Řešetovská“ - (4.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

- s umístěním stavby „"Rekonstrukce stávající budovy na RD s atelierem v ul. Řešetovská“,
parc. č. 1964/7 a 1964/8, k.ú. Horní Počernice“, dle projektové dokumentace pro společné
povolení, zpracované společností ai5, s.r.o., Sokolovská 428/130, Praha 8 – Karlín, IČ:
25854372 v květnu 2023
- s umístěním a provedením vodovodní a kanalizační přípojky a komunikačního napojení na
komunikaci Řešetovská v rozsahu dotčení stávající konstrukce vozovky v ul. Řešetovská na
pozemku parc. č. 1964/4 v k.ú. Horní Počernice s podmínkou předchozího protokolárního
předání konstrukce vozovky dotčené stavbou Odborem místního hospodářství ÚMČ Praha 20,
o které je investor povinen požádat minimálně 30 dní před zahájením stavby

2. schvaluje

- pronájem části pozemku KN parc. č. 3785 o celkové výměře cca 15 m2 v k. ú. Horní Počernice,
na dobu určitou nepřesahující 28 dní, za účelem vybudování části vodovodní přípojky
- uzavření nájemní smlouvy se společností ai5, s.r.o.

3. ukládá

- sdělit stanovisko žadateli ("Rekonstrukce stávající budovy na RD s atelierem v ul.
Řešetovská“)



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

- předložit nájemní smlouvu k podpisu oběma smluvním stranám

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 05.10.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Markéta Urbanová, Referent majetkové správy
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0604/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

32. schůze

číslo RMC/32/23/0635/23
ze dne 21.09.2023

Žádost ředitelky Základní školy a Mateřské školy, Praha 9 - Horní
Počernice, Spojenců 1408 o souhlas s výmazem školského zařízení pro
zájmové vzdělávání, kterým je školní klub z rejstříku škol a školských
zařízení, s účinností od 1.1.2024. - (5.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost ředitelky Základní školy a Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců 1408
o souhlas s výmazem školského zařízení pro zájmové vzdělávání, kterým je školní klub z
rejstříku škol a školských zařízení.

2. schvaluje

výmaz školského zařízení pro zájmové vzdělávání, kterým je školní klub – IZO 181 032 414 z
rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1.1.2024, jehož činnost vykonává Základní
škola a Mateřská škola, Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců 1408

3. schvaluje

podání žádosti ve věci návrhu na výmaz školního klubu, kterou jako navrhovatel na rejstřík
škol a školských zařízení předloží Základní škola a Mateřská škola, Praha 9 - Horní Počernice,
Spojenců 1408

4. ukládá

informovat ředitelku Základní školy a Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců
1408 o usnesení Rady m.č. Praha 20 ve věci souhlasu s podáním žádosti ve věci návrhu na



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

výmaz školského zařízení pro zájmové vzdělávání, kterým je školní klub z rejstříku škol a
školských zařízení.

4.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 04.10.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
předkládá: prof. ak. mal.Mgr. Martin Velíšek, Ph.D., Člen Rady
zpracoval: Helena Víchová, Rozpočtář PO
bod jednání: BJ/0599/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

32. schůze

číslo RMC/32/24/0636/23
ze dne 21.09.2023

Schválení použití znaku městské části Praha 20 - (6.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s použitím znaku městské části Praha 20 v knize Místopis okolí Prahy – východní část, vydávané
společností Kalousková s.r.o., se sídlem Tylova 572 Uhlířské Janovice 28504, IČO: 08218811

2. ukládá

oznámit společnosti Kalousková s.r.o., se sídlem Tylova 572 Uhlířské Janovice 28504,
zastoupená:  Monikou Kalouskovou, jednatelkou, IČO: 08218811 souhlas s užitím znaku
městské části Praha 20

2.1 Zodpovídá: Odbor kancelář úřadu Termín: 22.09.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

předkládá: Mgr. Ladislav Stýblo, Člen Rady
zpracoval: Viktor Kazda, Vedoucí kanceláře úřadu
bod jednání: BJ/0616/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

32. schůze

číslo RMC/32/3/0617/23
ze dne 21.09.2023

Rozpočtové opatření č. 50 MČ Praha 20 na rok 2023 – poskytnutí
neinvestiční dotace z MŠMT z OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ Spojenců ve
výši 1 229,2 tis. Kč - (1.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 50 MČ Praha 20 na rok 2023

poskytnutí účelové neinvestiční dotace z MŠMT z OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ Spojenců

ve výši 1 229,2 tis. Kč

2. ukládá

informovat zastupitele na nejbližším řádném zasedání ZMČ o schválení tohoto rozpočtového
opatření

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 29.12.2023
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0596/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

32. schůze

číslo RMC/32/4/0618/23
ze dne 21.09.2023

Uzavření dohody o převodu práv a povinností ke stavbě energetického
díla S-147 341 Jívanská, č.parc. 786/129, kNN - (1.04)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

uzavření dohody o převodu práv a povinností ze společného povolení č.j. MCP20 005022/2020/
OVUR/Br, kterým byla povolena stavba "Tělocvična v ulici Jívanská, Praha 20-Horní
Počernice", ke stavbě energetického díla S-147 341 Jívanská, č.parc. 786/129, kNN, se
společností PREdistribuce, a. s., IČ 27376516

2. ukládá

zajistit uzavření dohody o převodu práv a povinností ze společného povolení č.j. MCP20
005022/2020/OVUR/Br, kterým byla povolena stavba "Tělocvična v ulici Jívanská, Praha 20-
Horní Počernice", ke stavbě energetického díla S-147 341 Jívanská, č.parc. 786/129, kNN, se
společností PREdistribuce, a. s., IČ 27376516

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 06.10.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Dana Králová, Referent oddělení investic
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0420/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

32. schůze

číslo RMC/32/5/0619/23
ze dne 21.09.2023

Návrh na uzavření smlouvy na výkon autorského dozoru na akci
"Tělocvična v ulici Jívanská" - (1.05)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

uzavření příkazní smlouvy na výkon autorského dozoru na akci "Tělocvična v ulici Jívanská"
se společností Sportovní projekty s.r.o. za cenu 423 550 Kč bez DPH

2. ukládá

zajistit uzavření příkazní smlouvy na výkon autorského dozoru na akci "Tělocvična v ulici
Jívanská" se společností Sportovní projekty s.r.o.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 29.09.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Zdeněk Vavruška, Vedoucí OHSI
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0597/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

32. schůze

číslo RMC/32/6/0620/23
ze dne 21.09.2023

Projektová dokumentace ke změně stavby - Tělocvična v ulici Jívanská
- (1.06)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

pořízení projektové dokumentace změny stavby před dokončením pro stavbu "Tělocvična
v ulici Jívanská, Praha 20 - Horní Počernice" společnosti Sportovní projekty s.r.o. za cenu
147 000 Kč bez DPH (177 870 Kč včetně DPH)

2. ukládá

zajistit úhradu projektové dokumentace změny stavby před dokončením pro stavbu
"Tělocvična v ulici Jívanská, Praha 20 - Horní Počernice"

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 31.10.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Zdeněk Vavruška, Vedoucí OHSI
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0610/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

32. schůze

číslo RMC/32/7/0638/23
ze dne 21.09.2023

Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě S/20/2017/0064 se společností B K N ,
spol. s r.o. - (1.07)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. S/20/2017/0064 se společností B K N , spol. s r.o. ze
dne 21.6. 2017, na zpracování projektové dokumentace pro stavbu bytového domu "Nájemní
byty Beranka",  zohledňující navýšení ceny za pořízení realizační projektové dokumentace o
částku 300 tis. Kč bez DPH

2. schvaluje

složení pracovní skupiny na zpracování změny v projektu (fotovoltaika, dešťová voda,
vytápení)

- Mgr. Petr Měšťan, starosta
- Hana Markulinec Moravcová, místostarostka
- Ing. Zdeněk Vavruška, vedoucí OHSaI
- Ing. Aleš Lada, ved. investičního odd. OHSaI
- Ing. Jindřich Jukl, radní
- Ing. Ondřej Žídek, zastupitel
- Ing. Pavel Král, jednatel společnosti BKN, spol. s r.o.

3. ukládá

předložit dodatek č. 1 ke smlouvě č. S/20/2017/0064 se společností B K N , spol. s r.o. ze dne
21.6.2017, na zpracování projektové dokumentace pro stavbu bytového domu "Nájemní byty



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Beranka",  zohledňující navýšení ceny za pořízení realizační projektové dokumentace o částku
300 tis. Kč bez DPH k podpisu smluvním stranám

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 02.10.2023

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Zdeněk Vavruška, Vedoucí OHSI
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0598/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

32. schůze

číslo RMC/32/8/0637/23
ze dne 21.09.2023

Rozpočtové opatření č. 51 MČ Praha 20 na rok 2023 – přesun
finančních prostředků v rámci rozpočtu MČ ve výši 1,3 mil. Kč - (1.08)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 51 MČ Praha 20 na rok 2023

přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu MČ

ve výši 1,3 mil. Kč

2. ukládá

zahájit úkony směřující k vypsání výběrového řízení na realizaci oprav chodníků

2.1 Zodpovídá: Odbor místního hospodářství Termín: 22.09.2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

informovat zastupitele na nejbližším řádném zasedání ZMČ o schválení tohoto rozpočtového
opatření

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 29.12.2023
Starosta

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0615/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

32. schůze

číslo RMC/32/9/0621/23
ze dne 21.09.2023

Rozpočtové opatření č. 52 MČ Praha 20 na rok 2023 - poskytnutí
neinvestiční dotace pro Místní lidové knihovny ve výši 66,9 tis. Kč -
(1.09)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 52 MČ Praha 20 na rok 2023

poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro Místní lidové knihovny

ve výši 66,9 tis. Kč

2. ukládá

informovat zastupitele na nejbližším řádném zasedání ZMČ o schválení tohoto rozpočtového
opatření

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 29.12.2023
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0618/2023


